MMuunniiccííppiioo  ddee  PPiirraajjuuíí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

Ata de Registro de Preços nº 012/2017 – Pregão Presencial nº 009/2017 – Processo n° 014/2017 – Fls. 1/6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2017
PROCESSO N° 014/2017

Aos 28 dias do mês de junho de 2017, de um lado, o MUNICÍPIO DE
PIRAJUÍ, inscrito no CNPJ nº 44.555.029/0001-16, com sede na Praça
Doutor Pedro da Rocha Braga nº 116 – Centro – CEP 16.600-000 –
Pirajuí – SP, representado pelo seu Prefeito Municipal, SENHOR
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, brasileiro, solteiro, empresário,
portador da cédula de identidade RG nº 34.384.708-5, emitido pela
Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e,
devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério
da Fazenda sob o nº 382.854.078-37, doravante designado MUNICÍPIO,
e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu
estatuto social, em ordem de preferência por classificação,
doravante denominada DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste
para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nºs
8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do edital de Pregão nos autos do
processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir
estabelecidas.

DETENTORA:

DETENTORA 7
Denominação: LIDIANE CRISTINE MOREIRA – EPP.
Endereço: RUA CAETANO MORTATI FILHO Nº 2.548 – BAIRRO CELINA DALUL
– CEP 15.130-000 – MIRASSOL – SP
CNPJ: 21.543.755/0001-02
Representante Legal: LIDIANE CRISTINE MOREIRA
CPF: 227.125.148-66

5862 - LIDIANE CRISTINE MOREIRA - ME
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor

Unitário Valor Total

7 003.038.492 AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 X 7 C/ BISEL TRIFACETADO E
CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. CX. 300, R$ 5,25 R$ 1.575,00

8 003.038.493 AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 X 8 C/ BISEL TRIFACETADO E
CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. CX. 350, R$ 5,25 R$ 1.837,50

9 003.038.494 AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 8 C/ BISEL TRIFACETADO E
CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. CX. 40, R$ 5,64 R$ 225,60

10 003.038.495 AGULHAS DESCARTÁVEIS 40 X 12 C/ BISEL TRIFACETADO CX. 5, R$ 5,91 R$ 29,55

MMuunniiccííppiioo  ddee  PPiirraajjuuíí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

Ata de Registro de Preços nº 012/2017 – Pregão Presencial nº 009/2017 – Processo n° 014/2017 – Fls. 2/6

E CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID.
13 003.038.497 ÁLCOOL 70% 1000ML LTS 2.000, R$ 3,49 R$ 6.980,00
16 003.038.498 ÁLCOOL 92,8% 1000 ML. LTS 2.000, R$ 4,49 R$ 8.980,00
19 003.038.500 ALMOTOLIA 50 ML TRANSPARENTE BICO RETO COM TAMPA UN 100, R$ 1,21 R$ 121,00
21 003.038.502 ALMOTOLIA 50 ML MARROM BICO RETO COM TAMPA UN 100, R$ 1,21 R$ 121,00
27 202.002.017 AMBU INFANTIL  3, R$ 139,69 R$ 419,07
29 012.120.046 APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL UN 6, R$ 62,00 R$ 372,00
30 003.038.504 APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO UN 150, R$ 62,00 R$ 9.300,00
31 202.002.021 APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE COM PRESILHA E

ESTETOSCÓPIO ADULTO OBESO.  6, R$ 62,00 R$ 372,00

36 003.038.507 ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ C/ 13
FIOS CM2 15 CM X 3 M C/ 12 UNID. PCT 1.000, R$ 5,06 R$ 5.060,00

37 003.038.508 ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ C/ 13
FIOS CM2 20 CM X 3 M C/ 12 UNID. PCT 3.500, R$ 6,75 R$ 23.625,00

61 003.038.519 CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES DE 1,5LT C/
10. PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÃO E VAZAMENTO CX. 1.000, R$ 16,99 R$ 16.990,00

65 003.038.527 CAIXA TÉRMICA C/ ALÇAS, DRENO, TRAVA NA TAMPA DE
14 LITROS UN 3, R$ 144,99 R$ 434,97

71 003.038.779 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 14 CAIXA
COM 50 UNIDADES. CX. 1, R$ 34,00 R$ 34,00

73 003.038.781 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 18 CAIXA
COM 50 UNIDADES. CX. 1, R$ 31,00 R$ 31,00

76 003.038.784 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 24 CAIXA
COM 50 UNIDADES. CX. 5, R$ 34,00 R$ 170,00

99 003.034.031 DISPOSITIVO AGULHADO PARA PROCEDIMENTOS RÁPIDOS
CALIBRE 21 CAIXA COM 100 UNIDADES. UN 50, R$ 17,56 R$ 878,00

100 003.034.032 DISPOSITIVO AGULHADO PARA PROCEDIMENTOS RÁPIDOS
CALIBRE 23 CAIXA COM 100 UNIDADES.  25, R$ 17,56 R$ 439,00

101 003.034.033 DISPOSITIVO AGULHADO PARA PROCEDIMENTOS RÁPIDOS
CALIBRE 25 CAIXA COM 100 UNIDADES  10, R$ 17,56 R$ 175,60

103 003.038.559 ENVELOPES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ADESIVOS
AUTOSELANTES 9CM X 26CM C 200 CX. 20, R$ 36,00 R$ 720,00

104 003.038.560 ENVELOPES EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ADESIVOS
AUTOSELANTES 14CM X 29CM C 200 CX. 20, R$ 52,19 R$ 1.043,80

106 003.038.682 EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO C/ CÂMARA FLEXÍVEL UN 2.000, R$ 0,79 R$ 1.580,00
115 003.038.561 ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M UN 500, R$ 4,80 R$ 2.400,00
117 003.038.564 ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DE POLIESTIRENO CRISTAL

DESCARTÁVEL TAM M PCT 10.000, R$ 0,76 R$ 7.600,00

123 003.034.044 FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO 5-0
COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES CX 10, R$ 28,00 R$ 280,00

124 003.034.045 FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO 4-0
COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES CX 10, R$ 31,00 R$ 310,00

126 003.034.047 FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT 2-0 COM AGULHA 2,5
CAIXA C/ 24 UNIDADES CX 10, R$ 71,00 R$ 710,00

127 003.034.048 FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT 3-0 COM AGULHA 2,5
CAIXA C/ 24 UNIDADES  10, R$ 71,00 R$ 710,00

128 003.034.049 FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT 4-0 COM AGULHA 2,5
CAIXA C/ 24 UNIDADES CX 10, R$ 71,00 R$ 710,00

130 003.034.051 FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NÃO OCLUSIVA PARA
FIXAÇÃO DE CURATIVOS EM GERAL, INDICADA PARA PELES
FRÁGEIS E SENSÍVEIS, COMPOSTA DE PAPEL POROSO,
REVESTIDA POR DORSO DE RAYON DE VISCOSE NÃO
TECIDO, RECOBERTO POR UM ADESIVO DE BASE ACRÍLICA
E COMPROVADAMENTE HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE A
UMIDADE 25MM X 10M.

UN 1.500, R$ 1,59 R$ 2.385,00

133 003.038.565 FITA CREPE DE 2 CM UN 2.000, R$ 1,79 R$ 3.580,00
143 003.038.792 FRALDA INFANTIL EXTRA GRANDE UN 12.000, R$ 0,42 R$ 5.040,00
151 003.038.679 HASTES FLEXÍVEIS PARA HIGIENE AURICULAR COM 150

UNIDADES CX. 10, R$ 1,20 R$ 12,00

169 003.038.755 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 8,0 UN 1.000, R$ 1,00 R$ 1.000,00
170 003.038.756 LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 8,5 UN 1.000, R$ 1,01 R$ 1.010,00
173 003.038.593 LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL

TAM PP C/ 100  UNID. CX. 1.000, R$ 12,79 R$ 12.790,00

174 003.038.594 LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL
TAM P C/ 100  UNID. CX. 500, R$ 12,79 R$ 6.395,00

175 003.038.595 LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL CX. 1.000, R$ 12,79 R$ 12.790,00

MMuunniiccííppiioo  ddee  PPiirraajjuuíí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

Ata de Registro de Preços nº 012/2017 – Pregão Presencial nº 009/2017 – Processo n° 014/2017 – Fls. 3/6

TAM M C/ 100  UNID.
176 003.038.596 LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL

TAM G C/ 100  UNID. CX. 500, R$ 12,79 R$ 6.395,00

182 003.038.597 MÁSCARA TRIPLA NÃO TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO C/
ELÁSTICO C/ 500 UNIDADES PCT 20, R$ 9,49 R$ 189,80

245 003.000.260 SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO COM BICO DOSADOR DE
100 ML. UN 5.000, R$ 1,50 R$ 7.500,00

246 003.000.261 SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO COM BICO DOSADOR DE
500 ML. UN 5.000, R$ 2,40 R$ 12.000,00

260 003.038.657 TERMÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR. UN 100, R$ 48,34 R$ 4.834,00
261 003.038.658 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL ORAL, RETAL E AXILAR. UN 30, R$ 5,91 R$ 177,30

TOTAL R$ 170.332,19

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de
Enfermagem, para o Centro de Saúde II “Doutor Jorge Meirelles da
Rocha”, localizado na Rua Riachuelo n° 910 – Centro – Pirajuí – SP,
conforme especificações constantes do Anexo II – Memorial
Descritivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1 – O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

3.1 – Contratar com a Administração deste MUNICÍPIO, nas condições
previstas no Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2017 e o preço
registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

3.2 – Manter-se durante toda a vigência deste Registro de Preços,
em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições
de habilitação e qualificação exigidas na licitação

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

4.1 – Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste
Registro de Preços.

4.2 – Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no
fornecimento dos produtos.

MMuunniiccííppiioo  ddee  PPiirraajjuuíí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

Ata de Registro de Preços nº 012/2017 – Pregão Presencial nº 009/2017 – Processo n° 014/2017 – Fls. 4/6

CLÁUSULA QUINTA – SANÇÕES

5.1 – Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos
decorrentes as sanções estipuladas na Lei Federal nº. 10.520, de 17
de julho de 2002, que a DETENTORA declara conhecer integralmente.

CLÁUSULA SEXTA – DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 – Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele
estivessem transcritos, o Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2017
com seus Anexos e a proposta da DETENTORA;

6.2 – A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a
firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA SÉTIMA – FORO

7.1 – O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da
presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Pirajuí
do Estado de São Paulo.

7.2 – Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas
partes.

CÉSAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
MUNICÍPIO

LIDIANE CRISTINE MOREIRA

DETENTORA

TESTEMUNHAS:

MARCUS VINICIUS C. DA SILVA
ENCARREGADO DE LICITAÇÕES
RG 33.595.537-X SSP/SP
CPF 360.724.808-70

DUCIELE DA SILVA N. DE MELO
DIGITADORA

RG 35.796.208-4 SSP/SP
CPF 294.862.448-71

MMuunniiccííppiioo  ddee  PPiirraajjuuíí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

Ata de Registro de Preços nº 012/2017 – Pregão Presencial nº 009/2017 – Processo n° 014/2017 – Fls. 5/6

GESTORA DO CONTRATO:

EVANDRA CRISTINA ZARBIN
ENFERMEIRA PADRÃO/
COORDENADORA DE PSF
CPF 169.740.388-36

MMuunniiccííppiioo  ddee  PPiirraajjuuíí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

Ata de Registro de Preços nº 012/2017 – Pregão Presencial nº 009/2017 – Processo n° 014/2017 – Fls. 6/6

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
CONTRATADO: EMPRESA LIDIANE CRISTINE MOREIRA – EPP.
CONTRATO N° (DE ORIGEM): ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Enfermagem, para o
Centro de Saúde II “Doutor Jorge Meirelles da Rocha”, localizado na Rua
Riachuelo n° 910 – Centro – Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do
Anexo II – Memorial Descritivo.
ADVOGADO: DOUTOR LUIS CARLOS PFEIFER

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO,
para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para
acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua
publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas
legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais
que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o art. 90 da Lei
Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem
eletrônica aos interessados.

PIRAJUÍ, QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2017.

CONTRATANTE:

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

E-MAIL INSTITUCIONAL: gp@pirajui.sp.gov.br
E-MAIL PESSOAL: cesarfiala14@gmail.com

CONTRATADO:

LIDIANE CRISTINE MOREIRA
EMPRESÁRIA

E-MAIL INSTITUCIONAL: contato@biovitadistribuidora.com.br

mailto:gp@pirajui.sp.gov.br
mailto:cesarfiala14@gmail.com
mailto:contato@biovitadistribuidora.com.br

	TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO